РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОДМОКРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2016  года   № 26
п.Нововолковский

О решении  «О внесении изменений в решение
Подмокринкого сельского  Совета народных депутатов
от 29.04.2008 № 100 «О муниципальной службе в
администрации Подмокринского сельского поселения».

	 В соответствии с Законом Орловской области от 04.06.2012 № 1350-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области», Законом Орловской области от 05.12.2016 № 2049-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» Подмокринский сельский Совет народных депутатов решил:

	1. Принять решение «О внесении изменений в решение Подмокринского сельского  Совета народных депутатов от 29.04.2008 № 100 «О муниципальной службе в администрации Подмокринского сельского поселения».
2. Направить принятое решение главе Подмокринского сельского поселения для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района в разделе «Подмокринское сельское поселение».
      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Подмокринского
сельского Совета народных депутатов:                                                   И.А.Усов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОДМОКРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Подмокринского сельского  Совета народных депутатов
от 29.04.2008 № 100 «О муниципальной службе в
администрации Подмокринского сельского поселения».

Принято Подмокринским  сельским Советом народных депутатов  «26» декабря  2016 года.

Внести в решение Подмокринского сельского Совета народных депутатов от 29.04.2008 № 100 «О муниципальной службе в администрации Подмокринского сельского поселения» следующие изменения:
        1) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
       «1.Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы,  определяются настоящим решением в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
2) абзац второй пункта 2 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие, не имеющие профессионального образования, отвечающего установленным квалификационным требованиям и направления подготовки, но обладающие практическим опытом, могут быть признаны соответствующими требованиям к должности муниципальной службы по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы.»;
	3) дополнить статью 8 пунктом 8.3. следующего содержания:
8.3. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных нормативным правовым актом Подмокринского сельского Совета народных депутатов в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в соответствии с нормативным правовым актом Подмокринского сельского Совета народных депутатов в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Орловской области.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с нормативным правовым актом Подмокринского сельского Совета народных депутатов в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Орловской области.
3. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами.

4) дополнить статью 8 пунктом 8.4. следующего содержания
 	1. В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
 	а) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
 	б) муниципальный служащий — ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципальных служащего.
 	2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
 	3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью первой настоящей статьи.»;
7) дополнить главу 12 статьёй 3. следующего содержания:
3 Муниципальные служащие в Подмокринском сельском поселении при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы в установленном порядке.
	2. Решение вступает в силу  с 1 января 2017 года и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского района в разделе «Подмокринского сельское поселение.

Глава администрации:                                                                                    И.А.Усов

п.Нововолковский
«26» декабря  2016 года №  11